АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «26» сентября  2023г.                                                                          № 543

О внесении изменений в постановление Администрации города Курска
от 16.01.2020 № 52

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
в целях уточнения реестра муниципальных услуг муниципального
образования «Город Курск» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 16.01.2020
№ 52 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального
образования «Город Курск» (в ред. от 24.09.2020  № 1781, от 30.12.2020
№ 2503, от 28.01.2021 № 37, от 18.05.2021 № 299, от 14.07.2021 № 407,
от 30.12.2021 № 830, от 24.01.2022 № 24, от 02.03.2022 № 115, от 02.06.2022
№ 329, от 14.07.2022 № 432, от 21.03.2023 № 166, от 11.07.2023 № 397,
от 28.08.2023 № 484) следующие изменения:

в разделе 1. «Услуги, предоставляемые отраслевыми
(территориальными) органами Администрации города Курска» приложения
«Реестр муниципальных услуг муниципального образования «Город Курск»:

а) в подразделе 1.1. «Услуги в сфере земельно-имущественных
отношений»:

 строку 1.1.8. изложить в следующей редакции:

1.1.8. Утверждение схемы
расположения земельного
участка  на кадастровом
плане территории,

Земельный кодекс
Российской Федерации

комитет
по управлению
муниципальным
имуществом
города Курска

строку 1.1.9. исключить;
б) в подразделе 1.2. «Услуги в сфере архитектуры

и градостроительства» строки 1.2.2., 1.2.4, 1.2.7. изложить в следующей
редакции:

2

1.2.2. Направление уведомления
о соответствии указанных в
уведомлении о
планируемом
строительстве параметров
объекта индивидуального
жилищного строительства
или садового дома
установленным параметрам
и допустимости
размещения объекта
индивидуального
жилищного строительства
или садового дома на
земельном участке

Градостроительный кодекс
Российской Федерации;

Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного

самоуправления
в Российской Федерации»;

Устав города Курска

комитет архитектуры
и градостроительства
города Курска

1.2.4. Направление уведомления
о соответствии
построенных или
реконструированных
объекта индивидуального
жилищного строительства
или садового дома
требованиям
законодательства о
градостроительной
деятельности при
строительстве или
реконструкции объекта
индивидуального
жилищного строительства
или садового дома

Градостроительный
кодекс Российской

Федерации;
Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного

самоуправления
в Российской Федерации»;

Устав города Курска

комитет архитектуры
и градостроительства
города Курска

1.2.7. Присвоение адресов
объектам адресации,
изменение, аннулирование
адресов

Федеральный закон
от 13.03.2006 № 38-ФЗ

«О рекламе»;
Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах
организации местного

самоуправления
в Российской Федерации»;

Устав города Курска

комитет архитектуры
и градостроительства
города Курска

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=C121EF80CD51F152A8F0D68B59430D586F8E2F494175AACE072C9408AB444311E6374C4123CE8DD0E830021C64eEq8Q
consultantplus://offline/ref=C121EF80CD51F152A8F0D68B59430D586F8E2F494175AACE072C9408AB444311E6374C4123CE8DD0E830021C64eEq8Q
consultantplus://offline/ref=BFE544803A28F0809FB3CE644CDB42FE72794B4382931441F11263C6E96A3B346BBB4783831B225F49C1B514D5V2iBQ
consultantplus://offline/ref=C121EF80CD51F152A8F0D68B59430D586F8E2F494175AACE072C9408AB444311E6374C4123CE8DD0E830021C64eEq8Q

3

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 15 сентября 2023 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак